

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 丸亀三好線 東・東山 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		17,526,371		
道路土工		式	1		223,840		
掘削工		式	1		20,860		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	20	1,043	20,860		単 1号
残土処理工		式	1		202,980		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	8,849	176,980		単 2号
残土等処分		m3	20	1,300	26,000		単 3号
法面工		式	1		11,295,880		
アンカー工 設計アンカー力 Td=161.6KN/本		式	1		11,295,880		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:33	式	1		3,722,100		内 1号
削孔(アンカー) 土砂	削孔長:138.9m, 杭径:90mm, 杭長:138.9m, 杭打込長(掘削長):138.9m	m	139	11,430	1,588,770		単 4号
削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:175m, 杭径:90mm, 杭長:175m, 杭打込長(掘削長):175m	m	175	14,120	2,471,000		単 5号
削孔(アンカー) CO	削孔長:9.2m, 杭径:90mm, 杭長:9.2m, 杭打込長(掘削長):9.2m	m	9	14,120	127,080		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 丸亀三好線 東・東山 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:N=33本	本	33	15,770	520,410		単 7号
グラウト注入	注入材規格:., 圧縮強度:24N/mm2	m3	7	63,590	445,130		単 8号
ローリングマシン移設		回	2	47,520	95,040		単 9号
足場(アンカー)		空m3	650	3,579	2,326,350		単 10号
擁壁工		式	1		4,889,051		
場所打擁壁工 上部受圧版 TYPE-3		式	1		2,798,396		
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≤55%		m3	38	38,530	1,464,140		単 11号
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≤55% 間詰コンクリート		m3	0.4	38,530	15,412		単 12号
鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.84	178,100	149,604		単 13号
鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	1.7	176,100	299,370		単 14号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	86	8,573	737,278		単 15号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,627	7,254		単 16号
箱抜管	管径・管種類:VU125,フィルター:無し	m	10	1,203	12,030		単 17号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 丸亀三好線 東・東山 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
タイロッド ねじ節鉄筋 D19		箇所	26	4,358	113,308		単 18号 暫定単価
場所打擁壁工 上部受圧版 TYPE-2		式	1		2,090,655		
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≤55%		m3	22	38,530	847,660		単 19号
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≤55% 間詰コンクリート		m3	7	38,530	269,710		単 20号
鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.52	178,100	92,612		単 21号
鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	1.08	176,100	190,188		単 22号
支保		空m3	10	4,184	41,840		単 23号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	53	8,573	454,369		単 24号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		単 25号
型枠 間詰部	型枠の種類:一般型枠	m2	12	8,573	102,876		単 26号
箱抜管	管径・管種類:VU125,フィルター:無し	m	15	1,203	18,045		単 27号
タイロッド ねじ節鉄筋 D19		箇所	16	4,358	69,728		単 28号 暫定単価
仮設工		式	1		1,117,600		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 三土 丸亀三好線 東・東山 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,117,600		
交通誘導警備員 B		人日	80	13,970	1,117,600		単 29号
直接工事費		式	1		17,526,371		
共通仮設		式	1		2,522,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,522,000		
純工事費		式	1		20,048,371		
現場管理費		式	1		7,391,000		
工事原価		式	1		27,439,371		
一般管理費等		式	1		5,468,629		
工事価格		式	1		32,908,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,290,800		
工事費計		式	1		36,198,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:33					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー(材料費1)	351m, 367m, 351m	式	1		982,100		
アンカー(材料費2)	28kg, 33組, 33組	式	1		2,740,000		
合計					3,722,100		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,043
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,043	1,043		
	合計					1,043		
	単価					1,043	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	8,849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,28.5km以下	m3	1	8,849	8,849		
	合計					8,849		
	単価					8,849	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	削孔(アンカー) 土砂	削孔長:138.9m, 杭径:90mm, 杭長:138.9m, 杭打込長(掘削長):138.9m	単位	m	単位数量	1	単価	11,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, レキ質土	m	1	11,430	11,430		
	合計					11,430		
	単価					11,430	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:175m, 杭径:90mm, 杭長:175m, 杭打込長(掘削長):175m	単位	m	単位数量	1	単価	14,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	1	14,120	14,120		
合計						14,120		
単価						14,120	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	削孔(アンカー) CO	削孔長:9.2m, 杭径:90mm, 杭長:9.2m, 杭打込長(掘削長):9.2m	単位	m	単位数量	1	単価	14,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 二重管方式, 90mm, 軟岩	m	1	14,120	14,120		
合計						14,120		
単価						14,120	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:N=33本	単位	本	単位数量	1	単価 15,770
	アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食, PC鋼線より線(工場組立), f<400kN, 有り	本	1	15,770	15,770	
	合計					15,770	
	単価					15,770	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入	注入材規格: . , 圧縮強度:24N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価 63,590
	グラウト注入(アンカー)		m3	1	63,590	63,590	
	合計					63,590	
	単価					63,590	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	ボ-リングマシ-移設		単位	回	単位数量	1	単価	47,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボ-リングマシ-移設(アンカ-)	標準	回	1	47,520	47,520		
	合計					47,520		
	単価					47,520	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場(アンカ-)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,579
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場(アンカ-)	標準	空m3	1	3,579	3,579		
	合計					3,579		
	単価					3,579	円/空m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55%			m3				
		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,530	38,530	
	合計					38,530	
	単価					38,530	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55% 間詰コンクリート			m3				
		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,24-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,530	38,530	
	合計					38,530	
	単価					38,530	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	176,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	176,100	176,100		
合計						176,100		
単価						176,100	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
合計						3,627		
単価						3,627	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	箱抜管	管径・管種類:VU125,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	1,203
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1,203	1,203		
合計						1,203		
単価						1,203	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	タイロッド ｼﾞﾝｸﾞ節鉄筋 D19		単位	箇所	単位数量	1	単価	4,358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	0.7	900	630	暫定単価 ｼﾞﾝｸﾞ節鉄筋	
材料費(kg)			kg	7.4	350	2,590	暫定単価 PL-φ200×30(SS400)	
材料費(組)			組	1	25	25	暫定単価 平座金 2枚/組	
材料費(組)			組	1	400	400	暫定単価 ナット 2個/組	
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)		t	0.004	178,100	712.4		
合計						4,357.4		
単価						4,358	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55%			m3				
		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,21-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,530	38,530	
	合計					38,530	
	単価					38,530	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート 24-12-25BBorN W/C≦55% 間詰コンクリート			m3				
		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,21-12-25(20)(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,530	38,530	
	合計					38,530	
	単価					38,530	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	鉄筋 SD345 D13	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	鉄筋 SD345 D16	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	176,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	176,100	176,100		
合計						176,100		
単価						176,100	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	支保		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,184
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		パ°イ°林°-ト支保, f<=40kN/m2 [t<=120cm], 標準	空m3	1	4,184	4,184		
合計						4,184		
単価						4,184	円/空m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,627
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
合計						3,627		
単価						3,627	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	型枠 間詰部	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
合計						8,573		
単価						8,573	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	箱抜管	管径・管種類:VU125,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	1,203
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	1,203	1,203		
合計						1,203		
単価						1,203	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	タイロッド ｼﾞﾝ節鉄筋 D19		単位	箇所	単位数量	1	単価	4,358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	0.7	900	630	暫定単価 ｼﾞﾝ節鉄筋	
材料費(kg)			kg	7.4	350	2,590	暫定単価 PL-φ200×30(SS400)	
材料費(組)			組	1	25	25	暫定単価 平座金 2枚/組	
材料費(組)			組	1	400	400	暫定単価 ナット 2個/組	
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)		t	0.004	178,100	712.4		
合計						4,357.4		
単価						4,358	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	